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TAS I/S Nyhedsbrev 
TAS’ klimaregnskab 
TAS har udarbejdet sit første klimaregnskab på baggrund af det indsamlede 
datagrundlag til TAS’ ”Miljøredegørelse 2009”. Læs redegørelsen. 
Klimaregnskabet gør det muligt fremadrettet at følge udviklingen for TAS’ CO2-
belastning fra virksomhedens forbrug af el og varme samt opgørelse af, hvor stor 
en andel af forbruget, der er vedvarende energi og betydningen af de tiltag, der 
gøres for at reducere virksomhedens energiforbrug. Læs mere. 
 
TAS’ bestyrelsesformand, Viceborgmester Mads Lund udtaler om TAS’ 
klimaregnskab: ”I forhold til klimaproblematikken er det selvfølgelig vigtigt, at TAS 
forholder sig til og søger at reducere den belastning, som virksomhedens 
energiforbrug giver anledning til. Omvendt skal man notere sig, at affald som 
brændsel bidrager med en væsentlig andel af vedvarende energi, så set i det 
perspektiv bidrager TAS faktisk til at reducere Trekantområdets klimabelastning”.   
 
 
Kontrol af det affald, der modtages til forbrænding 
TAS har pligt til at foretage ”Modtagekontrol” af det affald, der modtages til 
forbrænding. Det er et krav, der er beskrevet i anlæggets miljøgodkendelse. 
Kontrollen gennemføres - dels vha. de kameraoptagelser, der kontinuerligt 
foretages i anlæggets aflæssehal – dels foretages der lejlighedsvis fysisk kontrol 
af affaldet ved at udtage et til flere læs, som undersøges i aflæssehallen inden 
det skubbes i silo. TAS har udarbejdet en folder, hvor anlæggets modtagekontrol 
er nærmere beskrevet. Læs mere. 
 
 

TAS er et højteknologisk  
og miljørigtigt forbrændingsanlæg, 
som omdanner affald fra  
Trekantområdet til varme og el. 
Forbrændingen sker uden at belaste 
naturen, og 100 % af  affaldet bliver 
udnyttet og genanvendt.  
  
Hvert år modtager TAS  
ca. 120.000 tons affald fra 
virksomheder og husstande i de fire 
kommuner Fredericia,  
Kolding, Middelfart og Vejle, som 
ejer og driver anlægget i fællesskab. 
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